
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014

DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759390
PORTARIA N.° 1100/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 285410
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 (seis) diárias aos colaboradores 
eventuais abaixo relacionados, com o objetivo de participar do 
curso “Introdução ao Provimento dos Serviços de Benefícios 
Socioassistenciais do SUAS e Implementação de Ações do Plano 
Brasil sem Miséria – Programa CAPACITASUAS”, em Santarém, 
no período de 29/06/2014 a 04/07/2014, e na seguinte 
classifi cação orçamentária: 

N.           Participantes              Cargo Município
01 Deuziani de Souza 

Farias
Colaborador 

Eventual
      Faro

N. Participantes Cargo Município
01 Luma Leonora Melém 

de Matos
Colaborador 

Eventual     
Alenquer02 Mageane Nascimento 

Dias Honorato
Colaborador 

Eventual
03 Maria Zilar Lima da 

Silav
Colaborador 

Eventual

N.         Participantes             Cargo Município

01 Udimere Lemos Matos Colaborador 
Eventual

Monte 
Alegre

Classifi cação orçamentária
87.101      08.244.1356.6746      F: 0107      217635    339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 25 de junho de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759392
PORTARIA N.° 1143/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 294773
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 (seis) diárias aos colaboradores 
eventuais abaixo relacionados, com o objetivo de participar do 
curso “Introdução ao Provimento dos Serviços de Benefícios 
Socioassistenciais do SUAS e Implementação de Ações do Plano 
Brasil sem Miséria – Programa CAPACITASUAS, em Santarém, no 
período de 29/06/2014 a 04/07/2014, e na seguinte classifi cação 
orçamentária: 

N. º           Participantes              Cargo  Municipio
01 Ladia Rufi no dos Santos 

Colaborador Eventual Belterra02 Orileise Medeiros Oliveira
03 Terezinha Mota de Melo

N.º Participantes Cargo Municipio
01 Jeyse Aliana Martins 

Bispo 
Colaborador 

Eventual
Mojuí dos 
Campos

  
N.º

        Participantes             Cargo Municipio

  01 Andéia Freitas Campos

Colaborador 
Eventual

Alenquer  02 Eduardo Menezes 
Barros

03 Wellison Barbosa 
Mourão

Classifi cação orçamentária
87.101      08.244.1356.6746      F: 0107      217635 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 01 de julho de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759549

Número: 1
Assinatura: 24/09/2014
Valor: 55.894,00
Justifi cativa: Reforço orçamentário ao contrato fi rmado por 
estimativa de despesa oriundo do Pregão Eletrônico n° 29/2013 
celebrado com a Empresa Idee Amazônia Comunicação 
Integrada e Promoções Ltda-EPP, por razões de ordenamento 
administrativo e fi nanceiro.
Contrato: 2014/5
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759594
PORTARIA N° 1819/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos 
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no 
DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo 2014/466486
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCELO WESLLEY RABELO DE 
ARAUJO, matrícula nº. 57230807/ 2, para responder pela 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, em substituição a titular 
do cargo MARTHA GORETTI GONCALVES CAMPELLO, 
matrícula n° 54180534/ 4, em razão de afastamento por licença-
prêmio de 01/09/2014 a 30/10/2014, conforme a Portaria 
n° 1493/2014 - SEAS, 19 de agosto de 2014, publicada no DOE 
n° 32711 de 22/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 16 de outubro 
de 2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N°254/2014-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 02 DE OUTUBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759131
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 159287A/ 2
RESOLVE:
CONCEDER 16(dezesseis) dias a Licença Saúde à servidora  
ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA, matrícula n0 

54194430/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Direitos Humanos e Cidadania – Ciências Sociais, no período de 
04/09/2014 a 19/09/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS SERVIDORA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759196

 PORTARIA N0 260/2014-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
deste órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercícioo Período de Gozo

55588833/5 Leila Maria dos Santos Silva 2014 24/11 a 23/12/2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759199

 PORTARIA N0 261/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2014/467160,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO, matrícula 
funcional n°.86649/1, concedida por meio da Portaria n°. 
218/2014, de 26.08.2014, publicada no DOE n°. 32.715 de 
28.08.2014, do período de 06.10.2014 a 04.11.2014, referente 
ao exercício 2014, para 05.01.2015 a 03.02.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS SERVIDORES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759203

PORTARIA N0 262/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 15 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3211312/1 Ana Clara Mendonça Soares 2014 23/12/2014 a 21/01/2015

80845084/3 Carlos Alberto Freire Cardoso 
Júnior 2014 09/12/2014 a 07/01/2015

86665/1 Cícero da Paixão Ribeiro Filho 2014 01/12 a 30/12/2014

5050286/2 Cremilda Natalina de S. 
Magalhães Almeida 2014 26/12/2014 a 24/01/2015

5050405/5 Edailton de Oliveira Castro 2014 15/12/2014 a 13/01/2015

57201250/2 Elisângela Tavares de Souza 2014 08/12/2014 a 06/01/2015

57195607/2 Jefferson Rodrigo de Oliveira 
Gonçalves 2014 30/12/2014 a 28/01/2015

55586753/4 Kamila Pires Dias da Costa 2014 01/12 a 30/12/2014

3221768/1 Maria Ângela da Silva Brito 2012 01/12 a 30/12/2014

3221768/2 Maria Ângela da Silva Brito 2013 01/12 a 30/12/2014

57188617/4 Natalina Rocilene Amaral do 
Nascimento 2014 15/12/2014 a 13/01/2015

54180171/2 Nixon Raimundo Nonato 
Guimarães 2014 01/12 a 30/12/2014

57202828/1 Raimunda Villarroel de Oliveira 
Mendes 2014 01/12 a 30/12/2014

8094286/1 Renata de Fátima Moraes Borges 2014 01/12 a 30/12/2014

2009056/1 Roseléia do Socorro Morais de 
Oliveira 2014 29/12/2014 a 27/01/2015

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2014 01/12 a 30/12/2014

5898744/2 Wesley da Silva Araújo 2014 01/12 a 30/12/2014

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.


